Están enumeradas sucesivamente y agrupadas para su estudio las cartas de las tres modalidades, cuya estructura es la siguiente:

Captatio

- a: *si... uicinaremur* (1 3)
b: *Audio industriae tuae ... uberiore prouentu ... respondere uindemiam* (1 1-3)
c: *Etsi ... inuidearis obtutibus* (1 1-2)
e: *Eccum ... Faustinus* (1 1-2)
f: *Erumpo in salutationem ...* (1 1-2)
h: *Et moras nostras et silentium accusas* (1 1)
i: *Par erat quidem garrulitatem nostram silenti uestri talione frenari* (1 1-2)
j: *Quod non recepi scripta ...* (1 1)
m: *Postquam foedifragam gentem redisse in sedes suas comperi
neque quicquam uiantibus insidiarum parare* (1 1-3)
- d: *Soror mihi quae uxor tibi* (1 1)
g: *Praemissa: ...sub uerbis cuiuspian Germanici ducis ...: «... amici uocabamur».
«Quo respicit» ais «ista praefari?»
Ut memineris ... gratiae te priuatae memorem semper esse oportere* (1 1-8)
k: *Praemis.: In meo aere duco tantas habeamus ipsi amicitias.
Auitum est quod reposito* (1 1-4)
l: *Multum te amamus; ... «Quaenam ...?» Dicam...* (1-2 2)
- n: *Facis ... rem tui pariter et amoris et moris quod litteris* (1 1-2)
o: *Praemis.: Tu: Esse tibi usui pariter et cordi litteras granditer gaudeo.
Nam stilum uestrum... Et quamquam in epistula tua...* (1 1-4)
p: *Praemis.: Tu: Seruat consuetudinem suam tam facundia uestra quam pietas
atque ob hoc
granditer quod diserte scribitis, eloquium suscipimus, quod libenter, affectum* (1 1-3)
q: *Quamquam nobis non opinantibus, desiderantibus tamen tuas litteras* (1 1-2)

Narratio

- a: *...nihil apicum raritati... in... familiaritatis officia permitterem
neque... fundamenta... amicitiae...
Sed animorum coniunctioni separata ...obsistit habitatio
equidem semel deuinctis parum nocitura pectoribus. Sed tamen* (1 3-2 5)
b: *Unde et in pago ... suspicor ... te moraturum; quo loci tibi... uinea
...te tuosque... Ilicet si... destinās illic... menses... transmittere,
nobis quoque... amputabuntur causae morarum, ut...nos te fruamur* (1 3-2 5)
c: *non... es, uirorum optime, de cuius... moribus lateant...: ita cuncti... te...
consono praeconio prosequuntur. Adstipulatur ...gener uel... filia* (1 2-2 5)
e: *pater familias... Hic meus frater... amicus..., cum hoc...
Per hunc salutem dico, uidere uos... cupiens* (1 2-2 3)
f: *Annis ipse iam multis insalutatus, frequentiam ueteris officii seruare non
audens, postquam me... aduersa fregerunt* (1 2-5)
h: *Utrumque purgabile est.* (1 1-2)

- i: *Sed quoniam perfecta dilectio non tam debet recolere... quid officiorum soluat... etiam nunc obsequium alloqui impudentis iteramus... ..tacetis. ...quid tempore hostilitatis ageritis, frater, nosse non merui? Dissimulastis...? Quid est aliud... quam suspicari eum...?* (1 2-2 4)
- j: *imputo amicitiae, sed deputo plus pudori. Nam... ut salutatio mihi debita dissimularetur... uerecundia fuit. At si ulterius..., denuntio. Nam totam silentii uestri inuidiam... ad superbiam filiorum... qui patiuntur de nostra sedulitate fastidium* (1 1-2 4)
- m: *nefas credidi ulterius officiorum differre sermonem, ne uester affectus... unde... quam uobis sit corpusculi status... quamue ex animi sententia res agantur, sollicitus inquirō, sperans... ne... amor tenuetur, quia... habitationem... potius quam caritatem...* (1 3-1 2)
- d: *hinc inter nos... principalis necessitudo... secundus nobis animorum nexus accessit de studiorum parilitate... Quamquam mihi nimis arrego... Quis... nesciat... te mihi magistrum...? Deus bone! quam... patres nostri...! Et uere... At qualium...!* (1 1-4)
- g: *Biennium prope clauditur, quod te praefectum... gaudemus, qui... Et nunc cum... uerecundia non petatur* (1 8-2 2)
- k: *Auitum est quod reposco: ...Aui nostri... ..patres nostri... Ventum ad nos... nepotes quos nil... ..ad hoc... aetas... magister...* (1 4-3)
- l: *Veneror in actionibus tuis quod multa... imitabilia... Colis ut qui sollertissime; aedificas ut qui... ..redamas ut qui fidelissime. Haec omnia exempla uiuendi... meus Apollinaris si sequitur, gaudeo; ...ut sequatur admoneo* (2 2-3 3)
- n: *quod peregrini curas amici litteris mitigas consolatoriis* (1 2-3)
- o: *in... materiae electione peccasti* (1 3 3)
- p: *Ceterum ad praesens... cautissimum reor... dum sunt... itinera suspecta... conticescendi... calculo primore... quod custodias aggerum publicorum nequaquam tabellarius transit... inrequisitus... quorum si forte responsio quantulumcumque ad interrogata trepidauerit, quae non inueniuntur scripta mandata creduntur; ac per hoc sustinet iniuriam plerumque qui mittitur, qui mittit inuidiam, plusque in hoc tempore, quo aemulantum inuicem sese pridem foedera statuta regnorum denuo per condiciones discordiosas ancipitia redduntur.* (1 4-4)
- Praeter hoc ipsa mens nostra saucia iacet ...solo patrio exactus, hoc relegatus... quocirca... litteras paulo politiores... intempestiue petor... Tertia est causa, uel maxuma... quod immane suspicio dictandi facit istud in uobis... genus eminentissimum quod uestra quam sumpsimus epistula ostendit... Hisce de causis ...stilo temperabo breuiter locutus ut paream, longum taciturus, ut discam. Sunt de cetero tuae partes, domine papa* (5-6 1-7)
- q: *litteras tuas reddidit gerulus antiquus... cui iure repetita credantur officia... Igitur affatu... donatus ipse... rependo... salue... obsequia combinans...* (1 2-7)

Petitio

- c: ...parentes ambo..., este securi, ...uos filii transierunt.
Igitur dona uenia litteras primas, quas... necdum mittere desidia... misisse garrulitas.
Carebit sane nostrum naeuo loquacitatis officium si... (2 5-11)
- e: remeante praefato fiam... gnarus.
Stat sententia eluctari... difficultates... Quae... uos...
non perindignum est cum fratre... deliberare (2 3-3 3)
- f: Quapropter uos quoque ...decet... Propter hoc...
Sed dicere solebas... meam quasi facundiam... Excusatio istaec... transierat...
Ceterum si... ..et nos (1 5-2 8)
- i: Facessat... impietatis opinio... namque «...amicitia est». Interea si... ualetis
Quod restat, orate ...ne ...ad animae ...mortem...
Ecce quod agimus indicamus; ecce... inquirimus. Fit a nostra parte...
uos... facite... (2 5-4 7)
- j: Quos monere... debebitis ut... offensae amaritudinem... affatibus...
dulcare non desinant (2 4-6)
- m: Restat ut uestra beatitudo... nostrae ignorantiae pascat esuriem (2 1-2)
- d: Igitur quia... precor ...etsi sede absumus, adsimus affectu (5 1-3)
- g: dicas uelim qualiter futurus fueris humanus in factis, qui perduras auarus in uerbis.
Nam tuorum peritiae... potes. Si te... gloria capit, et nos... nomenque decusque...
At si humilitas nostrae professionis... quia..., quod..., noueris uolo... Unde... Quapropter... quia... neglegas gratiam antiquam... est acerbum.
Proinde... scribe ...et ...sodales uetustos numquam... fastidias (2 2-4 9)
- k: De cetero, si Deus annuit, ...simus... animus unus, imbuamusque liberos...
idem uelle (4 1-5)
- n: utinam mei... recorderis...! (1 3-5)
- o: Quin potius supplicando meis medere languoribus (4 4-7)
- p: Quin potius... tuis illis... ualentissimis orationum munerare suffragiis...
precum peritus quas... His igitur... precatibus efficacissimis obtine, ut... ascripti turmis contribulium leuitarum non remaneamus terreni, quibus terra non remanet
inchoemusque ut a saeculi lucris, sic quoque a culpis peregrinari (4)
- Nunc uero, quod restat, donate ueniam paginam... obsecundantem* (6 7-9)
- q: Et quia... abiunctis..., orate ut...
uitae praesentis... onere perfuncti, cum iudicii dies..., ...iungamur (2 1-8)

Conclusio

- a: ...de naturalium rerum difficultate nec culpa ... nec uenia (2 5-6)
- b: quibus... non magis cordi est... quam uicinus aequalis cum bonis moribus (2 5-7)
- e: Quem... si respondet iudicio meo, gratias ago; porro autem...
non est homo peior si non est optimus (3 3-6)

f:	<i>praeter haec ...praeuio Christo, sicubi... fueritis... aduolaturi, ut rebus amicitia uegetetur, quae uerbis...</i>	(2 9-12)
h:	<i>Namque et uenimus et scribimus</i>	(1, 2)
i:	<i>Illud... credite..., nos sub ope Christi numquam admissuros amoris terminum, cuius... principium</i>	(4 7-10)
m:	<i>Est enim tibi... usui ut... interioris hominis maciem... mysticus adeps</i>	(2 3-5)
d:	<i>cuius..., a nobis... uitae reliquum perennabuntur</i>	(5 4-6)
g:	<i>Porro autem uidebere sic amicis uti quasi floribus...</i>	(4 9-10)
k:	<i>Hoc... uero... supra uota, si... proauorum... tam... corda quam nomina</i>	(4 5-8)
l:	<i>In quo docendo ...sub ope Christi... laetor... formulam uitae de moribus tuis</i>	(3 3-7)
n:	<i>De cetero libertos tuos causis... expeditis reuerti puto... Per quos nocturnalem cucullum... transmisi, quamquam... hieme finita</i>	(2)
o:	<i>Sane cum tibi sermone pulchro uita... pulchrior, plus mihi... si... orare... potius uelis quam perorare</i>	(4 7-9)
p:	<i>Sed ista quorsum...? ...nimis deprecari ineptias... ineptissimum, in quibus sententia tua Tunc enim certius te probasse reliqua gaudebo, si liturasse aliqua cognouero</i>	(7)
q:	<i>quia, secundum promissa caelestia, ...si nos reos uenia... dum uos beatos gloria... non tamen diuidemur</i>	(2 8-12)